Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

От 14.08.2013                                                                                          №  29

Об исполнении
пп. «г» п.4 Национального плана противодействия коррупции
на 2012-2013 годы,
утвержденного Указом Президента РФ
от 13.03.2012г. № 297
В целях  исполнения пп. «г» п.4 Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 13.03.2012г № 297
1. Утвердить комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или просьба о даче взятки (приложение).
2. Глазковой Е.В. обеспечить ознакомление всех специалистов с данным распоряжением.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                                       В.А.Денисов

Приложение

к распоряжению администрации
муниципального образования
сельское поселение Зареченск
Кандалакшского района

от 14.08.2013 № 29
Комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или просьба о даче взятки
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Ознакомление сотрудников с распоряжением от 14.08.2013 № 29  «Об исполнении пп. «г» п.4 Национального плана противодействии коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 13.03.2012г. № 297

	10.09.2013г.
	Е.В.Глазкова

	2.
	Ознакомление сотрудников с  «Обзором рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных  и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки, либо согласие принять взятку или просьба о даче взятки».
	10 сентября 2013
	Е.В.Глазкова

	3.
	Проведение беседы по разъяснению сотрудникам порядка соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении представителя  нанимателя (работодателя) об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, иных обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	Сентябрь

2013
	Е.В.Глазкова

	4.
	Информирование  сотрудников об установленных действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
	Октябрь

2013
	Т.В.Ерохина

	5.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов в области противодействия коррупции.
	постоянно
	Е.В.Глазкова

	6.
	Обеспечение открытости деятельности в муниципальном образовании путем размещения всех материалов, НПА, связанных с противодействием коррупции на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, СМИ, информационных стендах.
	постоянно
	Е.В.Глазкова

Т.В.Ерохина